
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Servizio Pianificazione Servizi Trasporto - Controllo Trasporto Privato -
Energia

DETERMINAZIONE N. 958 DEL 15/05/2023

OGGETTO: Autorizzazione alla prosecuzione temporanea dell’attività dell’autoscuola “Crolla
S.R.L.” con sede legale e operativa in Colle Sannita (BN), Via Cagliari n.6.

IL DIRIGENTE

Vista la Determinazione dirigenziale n. 71 del 24/01/2022 con la quale la società Crolla S.R.L. è stata
autorizzata all’esercizio dell’attività di autoscuola per la preparazione di candidati al conseguimento delle
patenti di guida di qualsiasi categoria nei locali siti in Colle Sannita (BN), via Cagliari n.6;
Vista la nota del 13/04/2023, acquisita al prot. al n.9182 in pari data, della sig.ra Crolla Elena, in qualità di
amministratore e legale rappresentante dell’autoscuola in oggetto, con la quale si comunica il decesso in data
07/04/2023 del sig. Crolla Silvio, amministratore e possessore dei titoli professionali previsti dalla vigente
normativa per il rilascio dell’autorizzazione, e si richiede la prosecuzione provvisoria dell’attività in attesa della
regolarizzazione definitiva dell’organico;
Visto l’art. 12 del Regolamento provinciale per l’autorizzazione e la vigilanza delle scuole guida, approvato
con Delibera del Consiglio Prov.le n. 174 del 12/05/1987;
Visto l’art. 123 del D. Lgs. n. 285 del 30/04/1992 e ss.mm. ed ii., Nuovo Codice della Strada;
Visto l’art. 335 del D.P.R. n. 495 del 16/12/1992, Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice
della Strada;
Visto l’art. 8 del D. M. n. 317 del 17/05/1995 e ss.mm. ed ii., Regolamento recante la disciplina dell’attività
delle autoscuole;
Verificato che la ditta Crolla S.R.L. è in possesso del requisito della capacità finanziaria e ha in disponibilità
nel proprio organico sia un insegnante di teoria che un istruttore di guida e può quindi assicurare il regolare
svolgimento dell’attività;
Ritenuto potersi, per quanto sopra, procedere al rilascio dell’autorizzazione alla prosecuzione temporanea
dell’attività di autoscuola alla società in oggetto;
Viste:

le Deliberazioni del Consiglio Provinciale n.17 del 13/09/2022 di approvazione definitiva del DUP
2022/2024 e la n.18 del 13/09/2022 di approvazione del Bilancio di previsione triennale 2022/2024;
la Deliberazione Provinciale n. 78 del 20/03/2023 di approvazione del PIAO semplificato 2022/2024;
la Deliberazione Provinciale n. 79 del 20/03/2023 di approvazione del Piano della performance
provvisorio, in attesa dell’approvazione del Piano della performance definitivo 2023/2025;
le Deliberazioni Presidenziali n.275 del 04/11/2022 avente ad oggetto “Approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione 2022/2024” e n.25 del 31/01/2023 di approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione provvisorio anno 2023;

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Benevento n.45 del 18/04/2023, che ha confermato
l’attribuzione dell’incarico di Dirigente del Settore Viabilità e Infrastrutture all’Ing. Angelo Carmine Giordano;



2

Vista la Determinazione dirigenziale n.1309 del 08/07/2022, che ha rinnovato l’incarico di posizione
organizzativa del Servizio Pianificazione servizi trasporto, Controllo Trasporto privato – Energia – Protezione
Civile al funzionario Dott. Gianpaolo Signoriello;
Visto il Decreto Lgs. n.33 del 14/03/2013, che prevede l’obbligo di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazione da parte delle pubbliche amministrazioni;
Attestata la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art.147 bis del D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;

per tutto quanto sopra

DETERMINA

- di autorizzare la ditta Crolla S.R.L. di cui in premessa alla prosecuzione temporanea dell’attività di
autoscuola per la preparazione dei candidati alle patenti di guida di qualsiasi categoria nei locali siti in
Colle Sannita (BN), alla Via Cagliari n.6, per un periodo di sei mesi decorrenti dal 07/04/2023, data del
decesso del sig. Crolla Silvio, amministratore e possessore dei titoli professionali previsti dalla vigente
normativa per il rilascio dell’autorizzazione;

- di comunicare a tutte le Amministrazioni interessate, territorialmente competenti, l’adozione del
presente provvedimento autorizzatorio;

- di dare atto che non sussiste obbligo di astensione in capo ai sottoscritti nel caso di specie e dunque di
non trovarsi in posizione di conflitto d’interesse ai sensi del Piano per la Prevenzione della Corruzione
e per la Trasparenza Triennio 2022/2024 – aggiornamento annualità 2022 – adottato con Delibera
Presidenziale n.105 del 3.5.2022;

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito della Provincia all’albo pretorio on line e nella apposita
sezione dedicata all’Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

L'Istruttore Amm.vo
f.to (Romano Caporaso)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (SIGNORIELLO GIANPAOLO)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3


